АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20 февраля 2017 г.                                                                                  № 39
с. Хохлово

О внесении изменений в постановление от 17.02.2014 г. №17  «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешений на переустройство, перепланировку жилых помещений»

         На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  с  ч.  2,  2.1.  ст.  26
Жилищного  кодекса  РФ,  Уставом  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

           1.Внести  в  постановление  от  17.02.2014  г.  №17  «Об  утверждении
Административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  "Выдача
разрешений  на  переустройство,  перепланировку  жилых  помещений"  следующие
изменения:
           1.1. Пункты 15, 16 административного регламента изложить в новой редакции:

1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке;
2)  правоустанавливающие  документы  на  переустраиваемое  и  (или)

перепланируемое  жилое  помещение  (подлинники  или  засвидетельствованные  в
нотариальном порядке копии);

3)  подготовленный  и  оформленный  в  установленном  порядке  проект
переустройства  и  (или)  перепланировки  переустраиваемого  и  (или)  перепланируемого
жилого помещения;

4)  технический  паспорт переустраиваемого  и  (или)  перепланируемого  жилого
помещения;

5)  согласие  в  письменной  форме  всех  членов  семьи  нанимателя  (в  том  числе
временно  отсутствующих  членов  семьи  нанимателя),  занимающих  переустраиваемое  и
(или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в
случае,  если  заявителем  является  уполномоченный  наймодателем  на  представление
предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или)
перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);

6) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о
допустимости  проведения  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого  помещения,
если такое жилое помещение или дом,  в  котором оно находится,  является памятником
архитектуры, истории или культуры.

Заявитель вправе  не  представлять документы, предусмотренные  пунктами 4 и  6
части  2 статьи  26,  а  также  в  случае,  если  право  на  переустраиваемое  и  (или)
перепланируемое жилое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре
недвижимости, документы, предусмотренные  пунктом 2 части 2 настоящей статьи. Для
рассмотрения  заявления о  переустройстве  и  (или)  перепланировке  жилого  помещения
орган, осуществляющий согласование, по месту нахождения переустраиваемого и (или)
перепланируемого жилого помещения запрашивает следующие документы (их копии или

содержащиеся  в  них  сведения),  если  они  не  были  представлены  заявителем  по
собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое
жилое  помещение,  если  право  на  него  зарегистрировано  в  Едином  государственном
реестре недвижимости;

2)  технический  паспорт  переустраиваемого  и  (или)  перепланируемого  жилого
помещения;

3)  заключение  органа  по  охране  памятников  архитектуры,  истории  и  культуры  о
допустимости  проведения  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого  помещения,
если такое жилое помещение или дом,  в  котором оно находится,  является памятником
архитектуры, истории или культуры.
        3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  в
«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения».
        4.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
сеть Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                             М.М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ